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pravdou pravdou jak lid jí (dit-p- e

í len kdo lid eheu vénlí kdo

elieii mu iiknovali ecNlil k lephí-m- u

žiií kdo hláná vziicmciií IichIu

ii vzlyéuji! vynoké ideály niéi by
Polozapomenutými stopami

í

ve Mvém vIiimIiiíiii Moiikroinéiu yi

vole Ink mi pocniali aby nečinil

liesťiiMliiýnií ty kdož jMOU mu

licjbllže a vliei nim lllíl liejviei!

II liejvážlléjsícli zodpovédiiOHlí H

léto Mlránky dá Me llillner snad

omluvili jak už Mvrcliii jsem his

mínil ale nikoli úplně impruve-
-

Hnili

Veliké nadání a scImpiiOHlí

dandoví a Ilillnerovi nikdo neu-

plnil ani écHko niueríclt vydava

telé n nakladatelé ne - - na pří

klad Konický i když mc n lundou

roewl nabízel mu aliy ziimiiii

přispívatelem do IímIii a llillne-li- l

neiislálc ll dlífklivé O přÍMpév-k-

iipomíual avšak vytýkalo
se jim že pro stálou pracj

nevyhovují V redakcí

nutno totiž pnáli iiejciioin tehdy

když "lo" přijde když jcMt pro

pNiili] nálada ale stále aby Miieé

a slroj měli slále ruknpÍM a aby
linl vyšc vciim A zde jsme I!

toho přispívatelsl ví

Kdo už tukové přÍHpévky pří

jímá požaduje ovšem práci í

jako IIíIIiiit a dinida (iá
váli a kdo lakovým zpfíHobcm

chtěl by si živobytí vydělali mu-

sel by hýli élovékcm iicobycej

nýin Cynicky i duševně aby za

pár rokíi nebyl z něho nervový

vrak Takové věci nedají md

"sypali z rukávu" jako překla-

dy zprávy a jiná lálka toho dru

hn Véd které pmilj dumla a

llillner měla ěisli cehi cesko-ameriek-

obec ětenářská IHpoú

z tábora Hvobodoiiiysliiého po

něvin! olia lulo ideu propanová
li mělo je více éaMopiHÍI UVi-í'e- j

no vii i ii platili za ně jako se lo

děje v lísku ailliekélll kde

vždycky celý syndikát éimopÍHÍi

uveřejňuje véej od lllUŽfl II Žen

neob cejné nadaných kleří do-

vedou lidu něco říci a lakových

syndikátu jest V Americe celá řa

da pak také lunda a lííltiier

svými příspěvky do énsopisíi mo-

hli si slušné živobytí vydělali ale

iest 'o naprostou nemožností vy- -

Ibnii-- i i nuzné živobytí když mc

za sluii původní látky platí
7 cenin nebo ifl a když příspev

ky sebe centléjší ií'íjílllá ll houo

I II je pouze jeilell ěasopis A Id!

všemu takové věci skutečné cen-n- é

jež lid opravdu cell byly ho

norovány rovna tak jako mnohé

příspěvky pří nichž vtihec nedá

se mluvili o nějaké ceně význa-

mu neb důležitosti pro éesko

americký lid

'a ozdravení těchto poměrů

dalo by hc mnoho vykonali vy-

konal i Ve prospěch česko aiiiďi

ekého lidu aniž hy líni éiiHOpisy

trpěly kdvliy žna byla nejii

lá dohoda mezi vydavatelstvy

ale io bude asi "daleká cesta

marné voláni" soudí li dle to-

ho jaké stanovisko některé ěaso

pis zaujaly k nedávnému žurna-

listickému sjeilu A možná

llillner i hnula byli by zde byli
l mnohem více krásných véd
ěe-k- o aiu rickéimi lidu pověděli

khbv nebylo bývalo žiti jim v

p ěrech které ubíjely povol
o i ale jistě a in pnvbuzitvaly
inklv

isblkv zanedbaného achtu

ni jsou každému Uiniv Za

iMié nu' i ni silu v ni liiiinn ti

!( Ildllsi je al jisté V Ziilodkll

t bii d pfintieih k V kŽ
! miei b killlUee ct tlldií
I v lutiiit Ol " 1'aill Kp lb 1

"

ď li'n h'el a oM-d'1- e e U po

n in ii ulitu v ltit nosí mi
! oi t ni pí r I k ohli cti

v i iZ I k il ne 'u I !' po - '

i z v Tni'! viW "

oil(! I l 'dli- - i'tti i in
' dul o hl ili O filiik oi

Adv

uiMky Vvtikov

l i t t ol ! Ut V(

I ' J K- -

doiiiyNliioNti a pokrokoviml i

muž v jehož nitru ve

věcech náboženských bylo jiiMiio

jenž nikdy nedělal h iiábožen-M- l

vím ii líni niéná n cli keviiict vím

léch nejnieiiAích koinproiiiÍNÍi vi-

děl v lé "orťiciclid" HVohodo-myNlnoM-

hlniMiiý přechuial vi-

děl v ní zločin na lidu pichaný
Išolíkrále He v tom winynl ti vyjá-

dřil v kruhu dřivěrnýeJi přátel u

bylo lo rozhorleni procítíme niž

do iiejldubMÍho nitra jež no jej
zmocňovalo kdykoli přišla řec

mi éiunosl IhUovii ii Ueriuirovii
neboť llillner za ImIiu ěínil (íe-nuu-

mravné zodpovédným

Vím že Ilillnerovi bylo zazlí

váno že on tukový radikální

svobodář zakončil nvojí kariéru

piiHoheníin pro IímI nejenom

ale xpÍMc kalolíkfiiii í

loho jcdnoducliého diV

vodu že má nepochybné více ka-

tolických odběratelů dá jmmii

vsak jÍMl že HÍHiicr i v lom nej

lajnéjšíui nitru svém byl pře
Hvédéeii že i tukový směr jesl

pro
ěchko-fiineríck- lid lepším n v

l(lldé ohledu llžilccni'j'iílll než-

li ly koleje do nichž svobodomy-ulii-

hnutí hc doslnlo dak jsem

již řekl IlilliuT v lom vedení

svobodomyslného nutí neviděl

nic jiného nežli římský klerika

lismiiN v jiném pícsl rojení čer-

vený kerilidiiniiM h poihbrad
koil lll hliivé tm iníslé jeovílské-h-

Mráku a v Iškosi spďřovnl
len nejpndarciiéjsí výlupek rím

i 't-

slielio KleriKllllNIilll

I 'činil jii-n- i nedávno poznámku
o linulo Miiiýhlení lííUncrové II p

lka ve "Vesmíru" jal se svým

ovečkám vykládali jak prý se m

líiHiiercin domluvili fit U si ruku

podali a jak rý llillner řekl že

kdvkoli protj p Iškovi néeo na

psal mrzelo jej to když lo viděl

i vliiUěoo ! 1'an skn zna sve
I ippeiibeiioské" ll já V liejmeii
ším nepochybuji ' kdyby Jim

napsal že slunce ráno vychází

na z'ipiidé a večer zapadá na vý

chodě oni byli by celí li vytrženi
mol tím ne inovéíším obleveni

"svobodomyslné védy" avšak li

dein kteří dovedou loirickV pře

mvšleti dovolím si dáli něco na

uváženou

1'sal lliťner proti Iškovi jed
nou dvakrát třikrál nebo třeba

desetkrát " Kdyby lomu luk by

lo dal bych Iškovi "benďit (ď

the loiibt" když llillner sám již

svědectví podali nemůže a by

bvch ochoten donati že se sku

třené jednalo o pn náhlení o

jedno dvojí trojí nebo desater

plenáhleiií a Že s(llteěiě lit tne

onoho preiiáhlcní litoval když to

iděl v t isku Avšak l'ilt in r od

ě clu ile eo Iškll prohlédl dl!

slnllie I (UI po I MIHU l ul! io

r - Ri'éiii "Solkll" V "NeW

Volskvell liilech" V "(Kvitť
Ann-rieké- šudi' tam kde měl

plllezitos! po! I - Iv o psal po

ii'n siialloval V in-li- l sklldei

svobo lomvsliii ho hnuti a ib-m-

L'iu'a a v kruhu svsch důvěrných

přátel Išku a jeho činnost muo

litin láoéjí a bezohledněji otU
ítlVIll lnli lul Viiilliostl eo

miií iumum jiinoii mně ale kaz

dému kdo Itttillt It lll di"lťi né

zu mu I' I - a n id přijde
ivreiďii jak prý ťt ItUt

mil inlilo VAt lohds let
plel t lo lilii lllpHll !

t d inc ulmeio liiOi

v í d iť kd á Ji l'l ' I l d ik

i "'MíVit unllSe 1 kl
i' lk I plt! liliu' tl ' fill
I li ki ' o ip i l'M "id S he
! H'Í JM

! ( i ! til U I " b" de

k i j j tii lU' ! o r " p

itid h- ' i I ' i"t 'h- i l o
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kluzkého vtipu v "Holku" vyii-
-

žílkovul zpÚHobem ncjnifinova- -

héjším ku Mívaní proti neum

v!ih(í mezi ženami u nlvanl to- -

lo Mkiilccin' "Holku" zle ublížilo

nebol: onen neblahý vlili říká

se pravdivé Žc í "llomér MÍ lié- -

i ( ii ri
kily zurimi a iiuiueni onen

vtip mrzel více než koho jiného
nedul ne hájili

Jlítlnei' byl pln hořkoMti pln

rolrpeeiiosll vliel lomu veuem

HVobodoiiiyMlného hnulí nebol! vi- -

17 t t i

ili j nniei ninoiiu ici zničenou a

mlč na némž mnohý poclivý
U'lieovilík vyMÍlen klesl Hiirové

zdeptané jieMloiidnýmí kramáři a

roHpccháři a hyl hy býval vlita

nežli élovékeiu kdyby nebyl lež

en iicnI že on jen celý zlvol

avfij věnoval podivo práci ve

svoiioilomyHliié Hlraiié nemohl

tam býti živ kdežto ileiiuiizoKÍe

šarlatiiiisl VÍ a len iiejprííhlednéj-
šl hiiuihiik byly bohalé odměno-

vány Ovmciii že llillner jako

každý vzdělaný' élovék zde í v

ách viděl v lom "obrace

ní" Išknvé zrovna to éím bylo

totiž kšeťt a není na celém Hvélé

rorcsora pMyeholoíc jenž hy lo

dovedl vyMveiini nejaiym mni

ekým poMliipeni inyslénkovým
Tvlo poměry učinily z llilliie-

ra škarohlídu pcsHÍmÍNl u a měly

nepocliyhiié vliv i na jeho NOU

krmný rodinný život Jinak ne

lá mc vysvětlili In abych lak

řekl dvou osobliosl v Hlllliero-

ví Nikdo V éeské Americe lil!

veršem neb prosou iicuiné tak

od srdce k srd'i' psali jako

Pďliicr a vím ze ňirokym vrsl

vám lidu lépe se zaiidouvidy jdm
věci vážné nežli žerlovné Ne

luizdv pochopí a dovede ocenili

vtip neb sni vru a lo snad bude

aspoň částečným vyMvél lením že

'Holek" klerý asi ziinIiiih' vždy

cli v nedosl iznv ni iiumoriMi lenym

salyrickým éesko anierickým

stem nenašel vélsího rozšiřeiií

a lo váiik Cillnerovy vážne v
i ať lo bylo v jeho "Holku"

n ii redakční sírane ai ve nvor-nuslí-

v "New Yorských li
ech" V "llelillicí NoVOVéldl"

ne ho V (Isvelc MiieflcHc py

ly dychtivé éicuy llillner do

vedl psálí sympal liíeky přesvéd

ivé iako by rozmlouval se cle

iiářein a jislě správně nadpisoval

svoji redakční st ranku v mu ku

'Od srdce srdci" lliltner do-ťed- l

pohnout i srdcem jako málo

kdo n iiivmIí táhnou mi mnohé je-ln- i

verse v nichž tolik a tak krás-

Ilě lest řečeno O lllMCC prillelSlVl
iválnosli citu k dětem o cli a

véniosli verše jež zní tak prav
ivé jako HchillerovH " 1'íncii o

zvonu A nejiuym nyi isniiier
v soukromém hovoru když

byl svým když nebyl v zajdi to

ho strašného nepřítele který Ink

ěaslo nad ním vítězil Ilitlm--

dovedl mluvili rozšafné! jako m-

inistr o politice uárodohospiidář
lví výchově dé'í n tentýž

llillner ve své vlastní domácím

sli Ve své vllisluí fodillé b jed

ním lěeh nejvíce cliyblljícíell

jako manžel i jako otce

Isoii lidé nucení hráli úensl v

tak zvaném veřejném životě kle

il při siiipu na prah rodinný

nechávají a si hmi všecka ykla

máni všecky rány všecka proti
Miislvi a ut lpěná příkoří a to

diimý život takových jest šlast

ný asi jako jiných lidi klcíí

hnliiil žíli pouze svému ainěst-

Hild svélMU oliehudu il sVMn UZ

kvm 'ájmúni js"l innoi

I'(li eekl bolest tl íkiitnUld U

il I tiiutd- loni tip! il t llo

tii ('uiití oe-- i s st b"U doiiO bi

ilii t u t nt I d i l ittio l i li'

mU- - biti kbdlobo 'ělí U "i

k u len! ii lot 1'idtO I p' i

Vili iiitl t Mil"! Tikit o b

ďilte i i in tu ni ll

k i d ili si v o tiii lt
1' )

b-- l lo l lo 'l í'l d

!! Ill il í k llí d-- ! IUI ť
'ot iv ro-- i i k i M ' "
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i I e lne látlo l n
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to t d lo I t ! 1

iď-k- zákony nařizující žo oho-b- y

pouiýHlející jih Mlialek uiUmÍ

se vykázali lékařským vyKvédée

ním co do 1'yMÍeké MchopnoMlI

Obyčejné Hlňtní zákony vyža-

dují že povolení niiiMÍ býti zí-

skáno od povéřeného ářadníka

dříve než svatební obřail mfiža

býlí vykonán Ve vétšíuó Mtátfi

zákon prosté vyžaduje povoleni
avšak praví že MÚalek uzavřený
bez ného jcsl neplatným IcmI

lo pouze v několika málo Hiá-

tech jichž zákon výMlovnfi pro-hlasuj- e

že Hnátek bez povolení

jest neplatným

Zákouy retculujlíeí maiiželMtvl

obyčejné určují ňřndiiíky před
itíiiiíž mohou hýli Mimiky uzaví-

rány 1'ravídelné ordinovaní

duchovní Miiiíréi Moudeové jakož
i ti z vyšších Hoiidnícli iiiMlancí

jsou tím liejciisléjí pověření

Obyčejné žádná uréilá forma

slov není vyžadovánu a poMlaěí

když užilo jest mIov z nichž zřej-

mé vyMvítá že Mlrany uzavřití

míní MÚalek manželský V oby-éejn- é

forma obřadíí kladná

každou Mtranon na otáz-

ku zdali la druhá béře mí ji ja-

ko zákonilň oddaného manžela

lieb iiianždkil jcKt diikltzetii

mc myslí jež uzavření

smlouvy podmiňuje 'ozdéji

předsedající ťiřadník af jent

to duchovní neb soudce spino-mociiéii-

zákonem stálil k vyko-uá'ván- í

svatebních obřadíl pro-

li láhí Mlrany za muže a ženu

cimž prida nutný hoiiIiIiih sHilu a

dokoiiéí jednot ii I'ak teprve

strany jmou oddány Tudíž v

případě svrchu zmíněném kdy

ženich klesl mrtev k zemí během

obřadu zdálo hy mc že žádný

siialek uchy uzavřen ponevauz

ohrad uchyl dokončen prcu mim r-- lí

íedné Mlrany a tudíž žena ne

byla provdána a nemohla si ono

bovnt i vdovská práva

Když obřad svatební byl nále

žité uzavřen dle zákona a obe

sírany vešly v úmluvu m vážným

úmyslem manželství jchI úplné a

strany jsou muz a zena a nic dal-

šího není třeba k doplnění jejích
vztah ú

lest jiný druh manžcls! ví kte-

rý jest mnohem Htaršího půvo-

du nežli obřadové nianžclMt ví

zákonem a které dosud

jest uznáváno za platná ve větši-n- ě

stálíí lest to tak zvané 'man-

želství dle obecného zákona' --

leé by to některý Mlát výslovné

vyžadoval žádného urěilélio ob-

řadu není třeba k uzavření plat
ného UlílIIZclSt VI rnuze n eon

jcsl kde manželství dle obecné-

ho práva jest uznáváno zákonem

opravdové dohodnutí zapoéíli

manželské vztahy v přítomné do-

bě učiněné m ranami schopnými

uu vřít i sňatek dle zákona a ná-

sledované spolužitím ve vztahu

muže a ženy

l'ri uznání platnosti mnnžd-slv- í

dle obecného zákona jeden

iiAasský soudce nedávno pra-

vil:

"Manželství nevzalo vznik z

lil-k- i ho zákona Když Hub t vo-

lil Kvu ona hýlu ženou Adamo-

vi oni bvlí ve vtahu manžela k

manželce a nnitidky k manže-

lu Kd4 !'Aih v hnal ten první

pál ek i a je mi dal pl ikiU!

Miiote si- ii zdtduujte iuiÍ1

jim bvlu VŠ'ipeIlo pit J''

'lei vduiiid uhrá l) Kdvi

d b dout plo ť hll

ieií jolipv OH 1 jd i Z H i4
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PESSIMISMU8 JANDY A

BITTNERA

III

J' Mlfl l'1 Hítllierové lllIpNIll

Jc 1 nejsi arších irských no

vinářft v Americe že vliiMtiifi

llítllll'1' pl'0 VrřcjlIOMl Zetnřcl NO

zánikem "Holka" (i bylo v lom

iniiolio pravdy HÍUm-rovi- i omuIi-hos- t

celá jeho duševní podal ni ti

obrazily mi v jeho "Holku" a

pohlížíme lí nu věc n j
i

i ť' nt rA y

byla v IíhIi lom uložena prá-c- i

iii'jloiin'jŇi periody ji'lio u

práce která nikdy nebyla
lilii pííllďírlll odllléěha

llillnci' liyl tehdy dlužen v

a tisk "Holku" několik

Mí t dollaru u iiiiiuo t o v i h i I l inu

proli iiéinii jiný ziuiéuý dluh z

dřívější duhy nit který ho "za-

pomnělo" u taká nikdy nehyl

vyrovnán To uvádím jenom ja-

ko doklad n záynd kde ne "Ho-

lek" lihkl byl vliéí Híllneeoví

velmi shovívavým llyla lo ée-nk-

veřejnost MVobodoiiiysliiá

Ml raná které J lil liter po celý nvúj

život poctivé hloužil jež neeliidu

lillncra a "ftolkii" živořili a

konečné piiduoiili tatáž h1 ra-

nil klení div neiikrml šarlatána

jenž v zajmu MvnbodoinyMliiéhn

linuli iieiuipNiil pod ivé řádky u

neřekl poctivého hIovii NapMid

jsem v minulé Mlllli že llítlner
llié dosti loyálldcll přátel kleli

oehoMií byli pomoci mu a Hiiad

b I" I o j''ji''li přcNvédéeníiu

kndá oi' hlii v Imii prípadé
marnou avhnk kdyliy

mvoImmIo-mVNln-

veřejuoNt hýla jenom

polovice vyplnila Hvojí povíiiiionl

vnéí J lil I ihtoví "Holík" mold

iýli prosperujícím IÍhIoiii a jak
rovnéž minuli! jnem napMid niuuI

i houkroniý život J i í v i

jinak hv hy mi iiHpořádid Ono

xe Kiiei: říká že prot
í v í ži

Volní MVÍele ehiiraklei' ocelí

a v ku k 'ulo "pravdu" ohyccjné

IdiiHiijí lidé kleli Minni oprnvdo
Vého protivellHlví U NVÍclí) llcll
žili Kdy kc zápímí m1 nvízely a

proliveiiHtvíiii rok po roce pél

denet n více let když H'-
- Živoří

když ty ncjlcpAl niuiliy nelkávaji
ne h nepochopením a za podivou

prácí kIJíí ni-
- nevdék a když é

ten liejdivejší lilllliliuk 11 to

nejprůhledněji HiulatáiiNtví

k bohatému hIoIii miiHel hy

to liýti iieolivéejné pevný elianik- -

ler ktuý hy zu'id neoiresen a

liepoilloilieli II lllllhcl liV to hli
llcohVéejlié "hladký" lelilperil

ment který hy po takových zku

ŇcliOhtech řiezhnřkl

Po zámku "Šotka" jehož
ad-nNi-

vykoupen hyl vydavatel-n-

vem " K'ohlcdu" za enni ja

km si Hiťinr udid piidval týž

io piedée í I lél lť lislll kde

jeho ruhrika hyla dyelitivé vy

hleiláváoa ii Mť zájmem ťtena

aMik přispíval neprav iilclué i

htcjné nepravidi Iné přispíval i do

jiných énsopUu jichž sloupce hy-I- v

inu otevnuy 1'okud vina spo

i i a na lo iu a pukini na

rei h a ládajícíi h v česko ano ri

iKa' urualislice o toni se ml

i III lioději

tjo ly t h tečným n'jik
iilii e se oi piioMiti že lilttm r

h mulín ryti' uvoLutlomysl

llýnl ' ll IH'ViM'lil j'UÍ V Uá

miiIisI tt kíi ílltlist V I iii'
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MANŽELSTVÍ

Otázka kdy jcnl kdo oddán?

byla přivedena do popředí dra

maličkým příběhem udavším mu

nedávno na východe Dle zpráv

o této událoMlí duchovní vyko

návající HVatehtií obřad dospěl

až k tomu hodu kdy mc zeptal

nevěHly 'héřdi! hí tobolo muže

jako vnAclio zákonílé oddaného
'manžela ť "lléřu" odmvédéla

ona a v té chvíli Ženich klesl

mrtev k zemi

Netřeba nám zde obírali mc

příčinou jeho náhlého hkonu

avšak právní otázka mc vyHkylla

Tato otázka jcsl : NcmIhIii mm ze-

nou zesnulého a není oprávnéita
ku vdovinu podílu z jeho pozři

slaloMti' Možná že otázka lato
t i i í i

doHlaiie mc Plen mohu a niníz ny

lo by snad trochu přcdéasiiýiii

předpovídali jakým rozhodnu

lí bude Některé ze záiuid záko

na vztahující se na maiiželsl ví

mohou vrhnou' i něco Nvétbi na

pravděpodobný výsledek Mporu a

poskyliiouli informaci! vzhledem

k celkovému zákonitému význa-

mu inaiiželsl ví

Na prvním míslé iiiihižcImI vi

jcsl dohodu mezí mI ranami

Muiloiiva Avšak ono jcsl více

in-žl- i civilní slídou voii toliz

smlouva iiiiiiižcIhI ví jcMt Hnilou-v-

manžela! vf iiiiihÍ hýli pečlivá

rozlišena od Miuloiivy na uzavře-

ní maiižcbilví která jcmI zcela

jinou věcí

Hiát má právo regulovali
siiilouvv uiiiiiži-Im- ví Hiát má

zájem v manželství a spoleénoHl

jako cebk vyciťiije že musí dá

li Meh válení jiouiocj zákona dří-

ve než maiizebil ví muži! býlí u- -

znáno jako platné Tudíž man
t :

ze h VI les liecilll Vici! lie11 ci

vilní hiiiIoiivii neboť ono vylvo-řiij- e

co zákon nazývá nový Hlav

Ve Hpolcéliost i

Z loho následuje že manžel-s- t

ví má lí hýli platné musí hýli

vykonáno dle požadavku zákona

a pokud fnriiialilám zákonem

pi
dep-iiiný- nebylo vyhoveno

není žádného manželst ví Zákon

slátu v némž MÚalek jest uza-

vřen jcsl zákon kterému iiiiinÍ

býlí vyhověno a když strany by-

ly oddány db- - zákona státu v

němž svatební obřad vykonali

jsou zákonité oddány v kterém

koli jiném Mlate i kdyby lam

měli jiné zákony vztahující mi

na manželství Hlavní výjimkou

oliolo pravidla jest kde osoby

opustí stál v nein přebývají a

Iv IiImiiv v iiném stálé pod
i - - "

jeho rozdílnými zákony jediné
i i i

za lim uceleni any onesiy zmiui- -

ny svého vlaslnílio státu klen-

by jim nedovolily aby se vzaly
V takovém prípadé jejich vlast

id stát muže odepríli uznali je

jich manželství kdsby se tam

rál ily

Zákmiy slátu obyěcjnč ustano-

vuji kdo se muže provdali neb

oženili- Vyžaduj-- ' se aby stra-

ny překročily jistý věk IMc

stalého obecního ákotia tento

vek h clriiád roku pro chlap

ee a dvanáct pro dívky avšak

věištua státu určila zákonem

me dabko vyšší Z toho taktu

ze maiieUtvi jcsl smlouvou ná-

sleduje e strany k platnému
manzeUtvi imi-- l býti dravé my-

sle inak io mohlo by býti dum

uméid niv li ktciv je-- ' nevy-

linut lo-n- i pio kaž bot 'iduu

lHIO UMliVlloi bdt ik- -

I ti m - Jlste I sn ke slioo-i- l
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